Non est ver-
dixit Marti:

de primatu Petri. Unde circa illam conclusionem si aliquando acerbius et durius
quidam loquutus sum contra reueren: patrem. nollem arbitrum in personam
suam dictum. sed causa ipsa que vertit tam pregnans et necessaria mihi videri
batur. vt verba aliqui acriter essent vtenda. In reliquis conclusionibus: Eccliam
semper experientiam modestiam. vnde et ego istam conclusionem volo finire in p[ar]te. q[uo]d
reperem s. Petrum primatum totius ecclesie a Christo renuisse ex p[ro]missioe et facta
Hartb[ur]g. sicut intelligit Hiero: Ambro: Cypri: et alij. ex no[m]inatione q[uo]d primus
no[m]inatur Hartb[ur]g. i. scdm glossam ibidem. Ex solutioe tribuit Hartb[ur]g. 7. vbi soli
ipse fuit equiparatus Christo. scdm Aug: et Amb: Ex eo q[uo]d Christus rogauit
pro fide eius indefectibili. et iussit eum p[ro]firmare fratres Lu: 22. scdm Chrysost[omum]
et sanctum Leonem. q[uo]d pastor omnium Christi constitutus est Iohannis vlti: scdm
Chrysost[omum] et Grego: q[uo]d Christus ait ad Petrum sequere me. non solum s[ed] genere
martyrii sed et ordine magisterij. scdm Theophilum: q[uo]d solus iussus est Petrus
venire sup mare ad Christum. vt sic mundus per mare designatus totus et sub
secus scdm Bernbardoe Const: ad Eugen: et per alia sup[er]ius adducta reputo
conclusionem illam a tot s. patrib: et nouissime a concilio Constantiensi pbaram esse
veram. nolo tamen inniti p[ro]p[ter]e pudente paratus captiuare intellectum meum
et in ijs et quibuslibet alijs iudicio iudicij ordinandorum sed apostolice et alioz
pudentum et bonorum vtrorum

Soli deo gloria.

hora secunda Martinus.

¶ Cogimur ad h[ec] coram deo q[uo]d egre: d. d. illius obiecta mea simul plurima
opponit et rursum me r[ati]one coegit et quanc[um] id voluissim p[re]terire. s[ed] vt or
dinatis iudicib: p[ro] offensa meam sententiam declarem paucis respondeo. Primum
opponit: q[uo]d Petrus p[re]fatus electioni Hartb[ur]g. et h[er]eticis ap[osto]los 22. Credo
aut[em] nec ip[s]i d. d. videri per hoc pbati primatum Petri si Petrus p[re]dicat. cum
in sup[er]iorib: ipse mihi responderit aliud esse ap[osto]latum et aliud administrationem
regimini. non recte g[er]it Petrum sic p[re]dicando exercuisse administrationem res
gimini: alioquin et Stephanus erit primus et papa. q[uo]d et ipse p[re]dicauit et
multa fecit in populo. Et q[uo]d credit Hartb[ur]g. ap[osto]l[u]m esse ep[iscopu]m ordinatum a
Petro. sum content[us] vt credat quidquid volit. ego non credo nisi p[ro]ber. It[em]
q[uo]d Petrus exercuerit primatum in p[er]cussione Ananie et Saphire potest dici sed
no[n] pbatur. nam suscitauit mortuos q[uo]d et alij ap[osto]li fecerunt. Item q[uo]d ex
suauit ap[osto]los ne viderent esse ebri: nec hoc iudicium est primatus. cum vt dixi
egre: d. d. semper distinxerit primatum ab om[n]ib: q[uo]d b[er]z administrationib: c[on]s[er]u[er]it.
Item q[uo]d Petrus ambulauit sup mare et Bernbard: per mare interpreta[n]s
mundu[m] concedo. sed nihil ad primatum. cum et nos calcare debeamus mundu[m].
Illud libens transseo de fide indefectibilitate rogante Christo p[ro]missa. credo
em fidem Petri nunq[ua]m coecidisse. et si ipse ceciderit a fide. Tunc em latro credidit
fide Petri. q[uo]d Petrus negauit. vt Aug: ait. longe aliud est fides q[uam] primatus.
Item illud q[uo]d Petrus dedit staterem p[ro] Christo et se in quo equipatus dicit
Christo. concedo. sed nihil ad primatum. imo contra primatum. nam mox sequit[ur]
vt et Hierony: interpreta[n]s ceteros ap[osto]los ideo offensos q[uo]d Petrum suscipi
carentur fore maiorem. ceperunt disputare quis esset maior. Ideo Christus
ad hoc paruo compescuit eorum ambitionem et sic sequentia tertus fors
tius pugnat contra primatum qua[m] p[re]cedentia p[ro] primatu. Illud Iohannis
vltimo q[uo]d soli Petro dictum est. Sequere me. interprete Theophilo. sit in
telligendum non modo de genere martyrii sed et ordine magisterij. nego The
ophilum. cum q[uo]d Augustinus melius videatur sentire dicens sic. Sequere
me temporalia mala perferendo. et si Augustinus non diceret. ipse textus